
 
Protokół nr 9/03 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
które odbyło się w dniu 25 czerwca 2003 r. 

 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby 

zaproszone, zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszego protokołu.   
 

Posiedzenie było podzielone na 2 części: 
 
Część I: obrady z następującym porządkiem obrad: 

1. Realizacja wydatków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
2. Sprawy różne. 

Część II: wizytacja wybranych zadań inwestycyjnych (remontowych) 
wykonywanych przez podmioty, którym zamówień w 2002 roku 
udzieliły:  Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Kielcach oraz Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach. 

 
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  
 
C z ę ś ć  I :  
 
Komisja przyjęła bez uwag zaproponowany przez Przewodniczącego obrad  
porządek obrad:  

1. Realizacja wydatków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
2. Sprawy różne. 

Radni otrzymali przy zaproszeniu na posiedzenie materiał informacyjny do 
pkt. 1. 
 
Ad 1. 
Zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji Janusz Śledziński dokonał wprowadzenia do Informacji 
dotyczącej realizacji wydatków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
stanowiącej zał. nr 3 do protokołu. Poinformował, że wszystkie propozycje 
rozdysponowania środków przedkładane są Komisji Rolnictwa … do 
konsultacji i Zarządowi Województwa do zatwierdzenia. Z materiałów 
wynika, że województwo pozyskuje więcej środków z Funduszu 
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Centralnego, niż wynoszą z opłaty z tytułu wyłączenia z produkcji rolniczej 
gruntów z terenu naszego województwa. Tak więc zamierzana  likwidacja 
FOGR byłaby dla województwa świętokrzyskiego niekorzystna. Środki z 
FOGR przekazywane są na rekultywację dróg dojazdowych do pól, budowę 
zbiorników wodnych oraz na zakup sprzętu komputerowego.  
Przewodniczący obrad zapytał o przypadki rezygnacji gmin z przyznanych 
środków.  
Pracownica Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i 
Geodezji Jadwiga Góra wyjaśniła, że zdarzył się jeden taki przypadek, 
wówczas, gdy gmina otrzymała dotację w grudniu i nie zdążyła zrealizować 
wydatków. W przypadku późnego otrzymania środków, gminy nie rezygnują, 
lecz „pożyczają” samorządom realizującym inwestycje na ich zakończenie.  
Radny Adam Tarnowski zapytał, czy będzie odnawiany odcinek drogi na 
Powiślu – Zawale, zniszczonej przez ostatnią powódź. 
Zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji Janusz Śledziński odpowiedział, że nie wie. 
Zorientowany będzie właściciel drogi. Ze środków FOGR mogą być 
remontowane tylko drogi dojazdowe do pól.  
Przewodniczący obrad złożył wniosek o dofinansowanie środkami FOGR 
zniszczonej powodzią drogi dojazdowej do pól w miejscu dopływu Nidy do 
Wisły, w miejscowości Łęka – Podgaje.  
Zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji Janusz Śledziński zobowiązał się rozeznać sprawę i dać 
odpowiedź. 
Komisja przyjęła do aprobującej wiadomości Informację dotyczącą realizacji 
wydatków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, a swoje stanowisko w tej 
sprawie zawarła w opinii nr 5/03, stanowiącej zał. nr 4 do protokołu.  
 
Ad 2. 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Na tym część I posiedzenia zakończono.  
 
Część II :  
Wizytacja wybranych zadań inwestycyjnych (remontowych) wykonywanych 
przez podmioty, którym zamówień w 2002 roku udzieliły:  Świętokrzyski 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach oraz Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 
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Dokumenty źródłowe stanowią zał. nr 3 i 4  do protokołu posiedzenia nr 5/03 
Komisji Rewizyjnej z dnia 27 marca 2003 r. 
 
Zadania realizowane przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach, komentowane przez pełnomocnika dyrektora ŚZDW ds. 
inwestycji, Jana Kosaka, wizytowane były w następującej kolejności: 
1) remont i modernizacja nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764 

Kielce – Połaniec: 

• odc. w Sukowie od km 5+585 do 7+100: wykonanie kompleksowe 
(fragmenty umocnienia, oznakowanie poziome, pionowe, utwardzone 
pobocze, chodnik), 

• odc. między Sukowem a Daleszycami  od km 9+100 do 11+150 – 
modernizacja nawierchni,  

• odc. Ociesęki – Wólka Pokłonna od km. Od km. 29+925 do km  
34+000 

2) wspólna z samorządem lokalnym budowa chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Nr 756 w m. Kargów od km 63+289 do km 64+049 dł. 760 
m. 

Plan liniowy drogi nr 764 Kielce-Połaniec, ilustrujący wizytowane odcinki, 
stanowi zał. nr 5 do protokołu.  
 
Z zadań realizowanych przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach, prezentowanych przez zastępcę dyrektora ŚZDW 
Bogusława Grzywnę, zwizytowano lewy wał Czarnej zad. Łęg km. 0+750-
1+550 gm. Połaniec.  
Komisja zawarła swoje stanowisko dotyczące zamówień publicznych 
udzielanych w 2002 roku przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach oraz przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach i ich realizacji w opinii nr 6/03 stanowiącej zał. nr 6 do 
protokołu.  
Na tym wizytację zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

Przewodniczący obrad 
 
 

Adam Pałys 


